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líc ioiie jto zisk vlastní ab pro
dobro společnosti mnohdy i při
ialinv'ch obětech a nasazeni vlast
niho životu bylo již v šeré dávno-Vékos-

ti

poVaoválio a cliost ncj
VV-- 'ro!o II i náš je — na všech

abvehim v tomto směru na mlá-

dež svoji lo jviee pUsoluli bychom

ji j řiprav ov ali pro život budoucí
a stále si byli vědomi toho sií
sa naše j jmiic v našem dorostu
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'vvmi '"lkv a kluby
"kil jich pilhlá-ll- y Náklad H

tikem tim f"j' m hradil hv e

ukluluihu jmťii Mati-- c ii 'drž
fulilil !fMl I t ri' ir n I l nt

viii i'i'ilitá4káin il'i1irivuliiými
pí ispřvky kluhíi a j ilnt li v ú a

k"iii i"in' "ili jniiinlkuM ni Nároil- -

Iiihu kolkll Iáilll' li Žf jtlH' tu
ji im"lí pnř Masaryka a K lrl-lant- a

a si- -

pivilnášky hImmi pánu

ďiily u iiúi po)i'!iit i ani
ilosti málu !lr Iiyhuj-iiii- ' hy

i jiné pífilnáiky potkaly ne

ilarviii iif-l- i vrtiíiu to2 jistt" strj-nyn- í

A- - til dni) tlik ohorů a

tolik palřivýrli otázek kttrýili
ilillu hv H' zvláště V lliihelii životě

uiluviti aloellí přetliiáŠkovélln

i
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oilliorupi i Matici yssibo zdělá-[jitr- a zasvitnou jenom tenkráte
ní nemůžeme než schvalovali a týž budou li na osudech svého dalšího
veřejnosti naší ne vřele odporu-'život- u bráti podílu ietivé li

riníine pak to tím spíše lnoij pra í a svornými snahami Sa
z jiodTiikntité práce v idíuic do Jmi (l s(ě ať se různi přesvědée-j- í

kynoii-- í zisk a prospěch l'o-- ním Sami se za t n índividuali-zv- e

li se sem kterýk"li jMivolaiiý smus přimlouváme jsouce hotovi
člověk Ct- - h týž o mnohém mu 'vždy jej zastávali Ab- - j-- af v

mnohé nám vyjasní a tak li maji všichni společnou Vůl!

právě tou přednáškou získáme my itou i hf s povděkem přijmou
sami I nilnasejici pak Jisté na

sVVch cestách od Osady k Osadě

iíi bude iie Šiinavým k okolí a do

ajista lui-l- f všímali si veškerých
poměrů týkajících se života nás

(echu V A tm rice o 1'ilk Z
i i

vlastni zkušenosti a z vlastního života
stanoviska lnde moi-- í promluv iti

'o svém návratu v ("echách kde V DOROSTU SPÁSA
lim podá mnohý a případné i v 1 - j

mi cenný návod a wkyn všem jij Veliký spisovatel francouzského
hy sem chtěli jeli a kde tak jedi 'národa Victor lín-"- ' v jednom
ně bude mocí jtodat i nástin správ- - svých spisu di : dávám olei
IIV a Iiezabarvetlý zálnoí-skýll-l --

'jeliŽ je sjílollje pak matce jež je
ehiím dosud se nedostávající ná- - rodí jiak učiteli jenž je

o životě nás ("v-hf- i v Amri-- á J'iik obci j-- je činí mužem
éímž oět získají bratři naši iHk vlasti jež j matkou nejpřed-z- a

mořem Isme jim tím konečně „'jší a jak lidskosti jež je pravou
i do jisté míry jtovinni A již 'matkou všeho"
toho důvod myšlenku Vl s1(( jak v zrcadle
vého iMlboru ři Matici Vyššího j„

-
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Dr F J Kálal
český lékař a ranhojič

Cfadovba v Kuriím h l lot ku ě #lo

koj : — Tft !iij ITflJ

Čfadni botlinr: 0l 10 d 12 ixlpol a

od 2:30 do 4:30 odjxilediie

t odpoj- - Obydli 2801 ("Lbagj řt

o

{Dr F A Scdld&kj
♦ OMAHA MKB

ťTtADOVNA: 12T0 řWi Kt!i Strert {

ř proti lltitrln Prague
T-- IM U2

KKsl)KN( K: UM So Utt trwt
J Tel lxiuglaa 1''s!

Doaokía Dr AllltoarM v arnxalCKli

2 do % tnxl tstpolV r ň a I w Jvv i--
r aM dl H h(4 %

t V neděli 4 10 dti 1 lnd ih)]k1

Dr C J NĚMEC
český lékař a ranhojič

Úřadovna čís 131 C Wiiliarn ul

Omaha — TVÍ Doujflas 2S17

Cřadní hodiny: Oil 10 do 12

hod dopol od do 5 odjtolcdne
od 6 hodin večer 45tř

Dr F H Kučera
cest t ieař a rapHEiič

VE VEHDIOEX NEB

V každé dobé a do okolí jd# na

3Vd

rarroeraký telefon t ĎfadorE
'nit hoto rxxlouliti krajtnflml

Dr Jos F Mareš
jčeský zubní lékař

207-20- Nevllla Block — 16 a Hirnej
Telefony : Douplas 2GH"i

Ind A 2CS3 45tř

Dr Fr Svoboda}
teský lékaf

BEAIKABD NEB

rruvii tjtevřfl úraduvnu pj
tlel-iíf- h

In)iiih ve výrhotlnírh lkař-akýe-

řkolárb r uemoonirích Kra-ju-

obrnftfl na níbo u

Dr Fr Svoboda a řadí
nifrí ty IřLafe ve

ítátř eo m tfAe diagnoal —

5tf

Dr Goo F Šinánok
český lékař a ranhojič

▼ čiil 1262 Jlinl 13 ol Oraha
Cřadnl hodiny: Od 2 do 4:3J olp
d 6:30 do 7:30 Třír — TeL 3769

Ba TeL XKraglaa 1964

F Scobi
český právník

a obhájce

Stt

VEftElNÁ PRAXE

Secyrity Block - TYNOALL S 0

Jos L Padrnos
právník a vtřejný notář

HKjlthlivý zástupt-- u véerh aoudů—

1'ojiifuje též [iroti olini u Djlriáii'b
inli'ínoiitl
Ti l DouIa 412 14 tř
16 a Wllllara ulice Omaha Neb

stavy Volbu vti lci! bylu úhď
ti žkýiii proviněním rohodujít ich

hlav na osaiiiolriťiií koniny Zcela

bez jakýt hkoli ohledů nu význač-

né bojovníky domácí nvt-ri-i-

bylo vrchní vůdcovství cizím cele
britám které zvoleny sjííšc z

stavovských než odborných
Ani tu nebylo dáno místa výstraze

některých rozvážných hlav Cizi-

nu v hlavě i údech měla robod-noul- í

krvavý zápasu nejdražší ěe

ské statky Vojsko stavovské čili

královské éilalo kolem Mink! ho

jovniků kibžto císařští sesib-n- í

vojskem lijíistickým páčili sc do-

bře na ISimni už lillUH! a v této
okolnosti dlužno Udali konečné i

(Misletlni p í i i 1 1 kruté jMrážky
Ilvlo to roboině malé éíslo ojínili
!ti tisícům ntjiřátcl a zaviněno

jednak hojnoll deserci Iiellioeemi

a ztrátami bitevními v osb tliii h

ilvoii Mimo to hojnost
mužstva i důstojníků prchla j''Stě
v noci v kritickou chvíli lo Prahy
a nevrátila sc

Vv líčili líjilliě bitvu Itělohor- -

skoti v této krátké vjiomínce ne

le Hlavní ojioroii vojska císař
ského bvly jdiiky liavorské a voj

jsko katolické líirv které iiřivetll
na pon náčelník její Maxmilián

Jiavorsky vojska královské a ei

sařské utkala se v krutém boji s t

lÍsloiailu kdv Jláve V JHIetllic
dal v táboře cisai-ské-n- i Maxmili-

án lím iský roka k útoku I'vl
to krittv ájas a hitlý boj pon-'dv-

ě

liotbny trvající Nejiřífel ojta-nia- l

bojiště Z vojska královské-h-

stateční Moravané se diželi

nejdéle hojotcll tiii Jtoslední chví-

le Většina jnh pak uhynula
byvši [itibitu a rozsekána Poue
slík s několiku málo vojíny byl za-

jat s vytaseným mečem a ostatní
vykrváceli — Tím bvl dobojován
ilvou hoiliniiový zájias a rozhodnut
osmi královské české k ittmy

Falcký jak sc praví
seděl iři hostině kterou byl il

na počest anglických vy-

slanců právě ve chvíli kdy by l_v

nejkrutější půtky sváděny na ilá

ni Pělohorské a kdv pak mu sdě-

lena bylu hrozná jiráva o [mříž-
ce zhletil jak stěna Na rvi hlo

byly schrány poklady koruna ti- -

schovaná na Staroměstské riitlnici
a král i s královnou no marném
hledáni úkrytu v liaze byl jal
bázllí a bee VŠeho JMieitU Zodpo- -

vétliiosli a povinnosti vladařské

zaiomeiiuv ze um hyti lidu i mě
stu ochráncem H štítem v kritické
chvíli nebezpečí Iljel Ze Zeillě

( Pokračování)

Zbavil se revmatismu

Jest mojí povililloslí veřejně
Koubovo Léčivé Hořké

Víno Medové které jio krátkém

jen užívání zbavilo mě úplné rev
matismu Jest to dobrý lék pro
žaludek a tím i pro čistění krve

který každému vřele odporučil ji
Toto píše chvatné znám v obchod- -

nik a ncjxtarší osadník v Lynch
Nebr pan John Sedláček — Ne- -

ní-l- i u Vás k dostání pište si pro
bedničku 12 láhví za $'{( K I kterou
přímo zašle vyrábíte! V KOI%
UA 2m]! Larimer Str Denver
('líh — Dejte mu přednost před
obycejnun kterém nemůže býti
tak dobré

řgr Nezapomeňte si předplatit
na Pokrok

wiicnmii nme jmko zirav oi
silnou a mnohoslibnou

" 'uloženo tolik trjiké jiravily a to

iský život v Americe vykazuje bk smutné skutečnosti že nezná-velm- i

mnoho dobrého ale i nedo-jin- e vystižnějšího obrázku nati
a nezdravého 1'íw nie li jak Jo Icč přihlédncuH'-l- i blíže k

už o jiosledníiii tlozajista nebude z 'jednotlivým faktorům jimž je tu
místa ziiiíitíiiie-l- i sc i t novinář-{přizná- n určitý vliv na vývoj in-st- v

í česko-ainerické- Toto není Jdiv idua jak rozdílné je to puso
takovým jakým by býti mohlo a 'bdít

i'tolh zvláště íij liiíilťlio tioclivé

ii ncštťt ilt hned ne-

vyzni li pro ni právé uejpřinivč-j- i

Píšeme li jitč máme

na zívli li 1 r r ui ji
!iliu než stále oilrax ování jhmih'

rň dělávání a ušleihťováni li-

du v ihnhu ěixlě nárudníui vý-

hradně ěeskěm a již proto měl hy
nám kadý hýli při práei uaií u- -

ehottlě llámoe-- i Jko éesk"- -

aiiierieký ěasnpis který xi vytkl
ten ěistě národní směr list uáá při
polit iekéin pí esvědéeni kterť1 nÍ

pro vždy Heliová ošklivostí od-

mítá Vseehny tláhoehské třenice
kterě iiejsiii a nikdy takě
nebudou nám k prospěebu Sna-hni- l

naši naopak vždy bylo je a

hllde sdružení Všeho éesko iilileri- -

ekého lidu zdejšího mm jediný šik
a to šik jen ("'eehů kterým ěerván

i
k v utěšenějšího a radost nějšibo

kaž e unourněm ěuso

'pisll li'ehť iint lumci se pí )

jminili iiej ii poi-hval- vzpruhou
k další usilovnější i ještě lepší

'práci itl- - i výtku pokynem k mí-

lr'ivě l I oselil sko unií nckěhi

i1(j kolébkv jejich HZ I

jich hrobu - Jest v nich

Je sice JitaViloll otce dítě plo
lí matka že je rodí a učitel žc ji

vychovává ale všechno ostatní ji

pouhým prázdným zvukem a ni'

čím více Povšímneme-l- i si bed

livěji působnosti otcovy anebo

matčiny pak shledáme že sc v jm- -

desáti jiříjiadech ze sta otce i mi

tka omezují jen na to plození a

rození které i dnes v- - NX šloh li

zůstává jMičátkem i koncem vší

rodičovské činnosti Jediný učitel

vykonává tu svoji jiovinnost až do

vyčerjiáuí Což obec? V Iliitro

myslil ovšem slovy svými zcela

sjírávné že na obci je by z dítek

svých učinila muži- -

potřebné jiro
vlast a pro člověčenstvo poněvadž

jc to její právo její prac a její
štěstí Kd" však zůstává skuteč-nos- t

za ideálem? (''i tvoří anebo

asjon jMtmáhají tvořili obec naše
z dítek jež školu vychodily mu

že? Považují obce iiašo starosti
takové jro své a blaho národa

nanejvýš potřebné za svou jMivin-nost- ?

Kráčejí v čele ru hu tako-

vého v šichni starostové obecní
lst va a školní rada! Jsou

v ruchu tom ab-sjs- svou radou

iiájiomocni ? O vše to nestará se

u nás skoro nikdo jiný n-- ž jenom
učitel Nikdo mu není v práci je
ho ná pomocným ač dohře ví že

řešení Jirohlemů tčch je řešením o- -

tazky sociální a národní v míře

ncj vyšší a že jsislání takové je
hodno údy vážnosti daleko vět-S- í

než malicherné zájmsení o nad
vládu ve sborech a v úřadech Ne-

bylo by dobře kdyby si každý jen
tolik připomenul ž budoucnost
naše bude takovou jakou sr vy
chováme jiiítomnost ? Ohlédněme
se kolem sehe h co mezi omladinou
svojí uvidíme? Darebné a hazard-

ní hry nezřízené tanec pusté jíit-k- y

neslušné a dvojsmyslné řeči a

písně Kjtrosté zábavy hloupé n

kluzké vtipy které samy mládež
naši národu a duševnímu životu

odcizujf takže potom nesmíme se

ani dost málo divili stanou-I- i se

děti naSc pro všechny ušlechtilé

vzněty netečnými A přece milo-va- fi

vlast která nás zrodila pro- -

Kpivati národu z něhož jsme vy-

šli hájití obce k níž náležíme a tn

Paul a MinnearKiha Slita pro atat
Uinareotu Tyndull S D I ro ataty

foth Nrt& Pskntu

Předplatné
Pro Hpoji-o- i tHAty $100 Pro Kanada

IlJO I)o Evropy 1100 roin

Haailky ptnéini d jtfl fmmoei

poukázek (Musrf Otům)
poukázek (KxpreM Money

Otúen) lnkoDÍcb [oukixk (Iiank

Draít) anebo rgítroaníta dopÍM

Oanamujrt li přutfbolnl udrj--

ataroa 1 novou adrtMu

Dopu s krutl itřckřitra ochotna

Muai byli aluiné piana bet

ámvila níkubo oaubna puikoiliti a

plným jmřnem af jiA mk tyti
v redakci utajeno a tubo i dopiaem ova-rejne-

15

IUka k tliiiíinu iinirit a oln--lavus- t

ústatixii j'!i"in tirikrútf

vrlkýini iirli'rii ái li j- - v lká

hulili

Nii-arai- pň jak
Iá i liystá na liiiudiaťku ili'pruv-il- y

Nrilívíiin- - Taft při l

íunIariiMi nniiisip tii Milky

Záiuoifcti richovi' nlrá'ji úto-

ky raknii-íkýi-- riiiania"iiíi--

ýpalťi a rlifiutik hraní

— ("fským likdKt im

Nfiikazujnii' na 'h- - Aniiriká-i- i

ú na svou ininuhisti ah "nahaini

Jiřítoinii' lohy li 1 - Ti ii si pru tif
zíkali ii- - tii a áiiust

AinTÍ'k olivtí a ktváť-H- t ví ji?

ji do té míry vyvinutu ani

inní ptvl ním li'Zp'fno
Dr 'onk jo novým toho ilokla- -

("'fsko-anu-rii-k- íkoltví ♦ vtě
kulturní nahuii zjidnít nám nuzi
AuK-rikán- ví- -

údy a rt!pkti]
Jifi vw-lijak- inalifhi-nii- ' a !a-i-

?jlkanrií
9

'nn'(ká htulha zvýraznila již
v ík rou prái-- i hral"t' Zi ppdina
Za n'i!luub UNlyšíin si dal

nřm'cký d-sa-
ř huihu zvýrazniti i

nktfrý svňj Kpíé

Nikdo nerná zajHimínati se

éeská kniha netiskiif pmize pro
vyděbk sazěú a knihavazaéů ab
i pro zisk tich kdož ji napsali a

konečně i pro vlastni zisk tř--

kdož ji čtou

odbor Matiee Vy5-Síh- o

Vzdělání zdá w bý t i mnoho-

slibným nejen pro nás al i pro
bratry naáe za mořeni a již proto
měli bychom myšlenku tu pod po- -

rovati z- - všícch sil tak aby došla

nejdřív- - svěbo uskutečnění

Sám inysliti a míti svňj vlastní
třeba i neucelený a pochybný úsu-

dek je vždycky lépe než dávali za
sebe mysliti někoho jiného a cho-

dit! vypiijčovatt si rozum svňj za
cenu vlastní nevědomostí do

různých Naučných slov-

níků

Každý vzdělaný člověk rná se
snažiti by si byl sám svou vlastní
autoritou a by se nemusil opírati
o autoritu cizí Již proto že člo-

věku jeho vlastní hloupost spíší' se

promíjí než ta které se dopustí
někým druhým

ftekno-l- i se o někorn kdo dosud
žije že zemřel říká s% že "ne-

božtík" takový bude dlouho živ
1'ochová-l- i se však týž už zasype
hlínou a hroudami a opláče pak
s člověk takový mříže těšit i na

dvojnásobné dlouhé zdraví

Matice Vyššího Vzdělání pod-

nik to který zvláštČ mezi intelli-Rcntní-

Čeeho-Ameriká- mčl

by docházet! podpory nejvřtší po
učvadž veřejnosti zdejší dá intcUi-řferi- ci

která bude to v ameri-
ckém duchu postaritř Čechy nejen
zdejší ale j zámořské do pravého
světla kulturní a hospodářské vy
spělosti v právě minulých dnech

opět roswířila ohoř své činností za-

ložením odboru přednáškového
Na základě téhož zamýšlí sem po-vol- ati

ze Htarého kraje čvln uni-

versitní profesory a jiné inuž
známě u náa činností v oboru lido- - i

Tálimte mi kuně

iiin"l Mi- -t m rykn
už nu mít- - sklání

je vt llik

li tu v iimi tiritin

f v irúm v pinii
'! f lttoMIII

ki tlil it I l i

Vstrkl slsti
s'ai (láva

rk ! lť- pmli-

l liril f J nllVI

rif H SOll

lilii náš I I fllietl litu

It !i ak tě Sť'-st- i

k'l' s nrilin' "

nt K I : --

lrť-- t iiiiiinl I islojiad Sunit
!i to stlIUtllý ie io
kadoii npiiiniioii duší českou

Proto jsem hv I Velíce řekvan l

tím jak málo velice málo bylo
onoho dne zde vomcnulo Ko-

lik bylo zdejších českých sjíolků
ktt-i- si nějakým způsobem onen

osudný-
- den připumatovaly t

Některé české ěasojiisy otlbyly
to jfoiie nějakou kratičkou

a ta byla celou jiřijio-mínko- u

'i snad jiůsobí jim vziom!nky
tolik Žalu Že řídí se db' písně
Dante-h- o jenž v ní zjiíval: " Nes-su- n

mapifior tlolore ehe ricordure
ibl temjio feliee lícila mise- -

ria" — což míní: "Není vět-

šího žalu než vzpomínali v bídě

šfastnýeh kdys časů"?
Právě minulo 2í roků od doby

kdy na pláních Mělohorských ode-

hrála se jedna z nejí rasíiětéjších
ejiisod národa českého Týž ntr-p- é

tam porážku z níž se nikdy
Jiravím nikdy újilně již nevzjiama-tuj- e

Toho dne jKihřbena tam by-

la všecku sláva a veškeré bohat-

ství národa českého Po té jm-rážc- e

vyhnáno Ze země české vše
co tam znamenalo bohatství vzdé
láni a moc Zbylý lid byl o jeho
starou víru připraven ožebračen
v zemi zavládla brůzovláda cízá- -

cké "importované" šlechty a nic

zery nastalé v obyvatelstvu vypl- -

novany kolomsucl německých
Tato osudná katastrofa

jest jaksi zakončením

porážky na poli Lipanskétn kde
VI května r jioraženo té do

by nejiřemožitelné slavné lidové

vojsko husitské Porážka tato mě-

la za následek záhubu české demo
kracie z lY století a byla zavině
na zejména tím ze voje po čtrná-
ctiletém válčení doma i v cizině
více než z poloviny jirostoujieny
byly živly cizáckými jen pleněni
dychtivými
Šlechta jod jednou i jmu! obojí

utvořila proti vojskům lidovvm

jednotu k níž jřistotijiili i Pra za- -

ne Zde stalo se co se zřídka stá-

vá : Prátr bojoval proti bratru
totiž Cech proti Cechu n řeSi io
razili (''echy Vojsko lidové —

bojovníci lidových práv a hlásáte- -
lé všeho demokratického hnutí —
ti stateční Táborité poraženi tu
na bia vu (ak že z 12 tisíců mužů
jen málo se jích zachránilo zabit
byl až do té doby nejřemožitelný
vůdce a následník Žižkův Prokop
líolý čili Veliký a ProkŮek vůd-

ce sirotků jedné to frakce Tábori- -

U}' 7' U Ut l"'n'ŽJ' xl raná lido-
vá již nevzpamatovala Liti obce
ný zavlečen znovu do poddanství
a poroby a janstvo často pak nail
ním velkou a krutou moc vykoná-
valo Nedá se Ujiříti Že Jiříčína
neštěstí které se na Cechy přiva-
lilo za iHíJ roků po tragedii

porážkou na Uílé Hoře
tkvětla hluboko svými kořeny ve
zděděné nemoci Cechů — v těžké
nesjednocenosti která zela hlubo-ko- ti

projastí mezi jednotlivými
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mělo Za stávajících jioměríi a

jiodřizuje sc ve velmi
mnohém ohledu vkusu rozmarům
a (iřáním veřejnosti která c

senltiji' čtenáře 1'odřizovártí to

je do jisté míry dějc-l- i se při jo--

žadavcích jMictivých a dobrých
místným ju-oto- kažtlý časopis je
do jisté míry závislým na čtená-

řích Kdyby těch nebylo nebylo
by i časopisu čtenářstvo však ne- -

smí za žádných okolností jiti tak
dah-k- aby si ojnti časopisu

právo vlastního úsudku
a přesvědčení kterým by jiak list

onen na veřejnost vystupovat! mu

sil zvláště třídí lí se zde af UŽ V

politických anebo náboženských
samo Tam kde jsou stra-

ny není jednotné myšlenky a jed
notného přesvědčení Proto taky
časopis hoví-l- i svým přesvědčením

směrem přesvědčení a směru

strany jedné nevyhovuje druhé
straně Píš-l- i pak redaktor ne-

stranné úzkostlivě se vyhýbaje
by nenarazil ani na jedné ani nn

Iruhé straně a kráčí-l- i cestou
střední říká sc mu na vsech stra
nách že je ramenářem bezzásad-nýi- n

a bezzásadným že i list pro
který redaktor takovv nracuic
Nebylo by proto dobře kdyby
každý kdo list a směr jeho odsu-

zuje — a odsuzovali bude vždy-

cky někdo — přišel ihned s radou
a pokynem jak by si list měl jio- -

eimiu ny onsuzovan fieliyi 7

byl by mu za to doza

jista redaktor který mnohdv ani

rady si neví a který i jři tom ho-vé-
ní

vkusu a přesvědčení jednotli-výe- h

stran přece jen chce tiplat ni-

ti i vlastní přesvědčení vlastní
poctivé míněnou zásadu kterou
rád by dal časopisu svému směr
určitosti a vyjasněného názoru
tak aby mohl býti považován za
list seriosní a opravdový Proto v

ohledu tomto nikdy bychom nedá-
vali vinu časopisu a redaktorovi
ale obecenstvu čtenářům veř-ein-

xfí Povinností tisku jest aby
lřinášc zjirávy o všem co w ve

veřejném životě našem děje o je-h- o

dobrých i Spatných zjevech a
aby zároveň vyslovil nad tím vsím

svůj úsudek Na veřejnosti pak
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